A Contratação será realizada junto à
empresa  62.543.173  JONAS  DE  SOUZA  CICERO
BATISTA, inscrito no CNPJ 62.543.173/0001-03, com sede
à Av Helio de Oliveira, n.º 40, Parada Morabi, Duque de
Caxias-RJ,  CEP:  25.265-135.  O  valor  estimado  da
contratação  é  de  R$  7.266,66  (sete  mil  e  duzentos  e
sessenta e seis reais e sessentas e seis centavos).

Lote do
credenciamento

Descrição Quantidade
Valor
Unitário (R$)

Valor
Total (R$)

4

Apresentação de grupo musical de
grande porte grupo local ou regional
composto por, no mínimo, 05
integrantes. A apresentação deverá ter

[...]

tender  às  necessidades  promovido  pela  Secretaria  de
Turismo, Esporte, Cultura, Eventos e Juventude no evento
Carnaval 2026 no dia 13 de fevereiro de 2026 no intuito de
fomentar a cultura e impulsionar o turismo no município,
pelo  valor  total  de  R$ 7.266,66 (sete  mil  e  duzentos  e
sessenta  e  seis  reais  e  sessentas  e  seis  centavos).
Publique-se o ato.

São José do Vale do Rio Preto, 12 de fevereiro de 2026.
JOSÉ CARLOS PACHECO FURTADO
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

[...]

especializada para prestação de serviços de topografia em
terrenos de propriedade deste município, em atendimento
à  Secretaria  Municipal  de  Planejamento  e  Gestão;
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, após a emissão do memorando
autorizativo; VALOR: Pagará o valor global de R$ 1.287,76
(um mil, duzentos e oitenta e sete reais e setenta e seis
centavos).  Reserva  Orçamentária  nº  98/2026;  Categoria
Econômica:  3.3.90.39.00  –  Fonte  Recurso:  0011704  –
Secretaria  de Planejamento e  Gestão –  Manutenção das
Atividades da Secretaria de Planejamento e Gestão – Outros

[...]

contratação  de  empresa
especializada em prestação de serviços de Sondagem, em
atendimento  à  Secretaria  Municipal  de  Planejamento  e
Gestão;  VIGÊNCIA: 30 (trinta)  dias,  após a  emissão do
memorando autorizativo; VALOR: Pagará o valor global de
R$ 15.230,00 (quinze mil, duzentos e trinta reais). Reserva
Orçamentária  nº  050/2026;  Categoria  Econômica:
3.3.90.39.00  –  Fonte  Recurso:  0011704  –  Secretaria  de
Obras Públicas, Urbanização e Transportes – Manutenção
das Atividades da SOPUT – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica;

[...]

locação  de  pula-pula,  em  atendimento  à  Secretaria
Municipal  de  Turismo,  Esporte,  Cultura,  Eventos  e
Juventude; VIGÊNCIA: 03 (três) dias, iniciando-se em 15 de
fevereiro  de  2026  e  findando-se  em  17  de  fevereiro  de
2026; VALOR: Pagará o valor global de R$ 1.192,00 (um
mil, cento e noventa e dois reais). Reserva Orçamentária nº
68/2026;  Categoria  Econômica:  3.3.90.39.00  –  Fonte
Recurso:  0011704  –  Secretaria  de  Turismo,  Esporte,
Cultura,  Eventos  e  Juventude  –  Incentivo  ao  Carnaval  –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;

[...]

aquisição de botijas de
gás, em atendimento à Secretaria de Saúde, ao Município
de São Jose do Vale do Rio Preto/RJ; VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, iniciando-se em 13 de fevereiro de 2026 e findando-
se em 13 de fevereiro de 2027; VALOR: Pagará o valor
global de R$ 3.672,00 (três mil, seiscentos e setenta e dois
reais).  Reserva  Orçamentária  nº  179/2026;  Categoria
Econômica: 3.3.90.30.00 – Fonte Recurso: 0011600 – Fundo
Municipal  de  Saúde  –  Manutenção  da  Atenção  Básica  –
Material  de  Consumo;  DATA DE  ASSINATURA:  12  de
fevereiro de 2026.

São José do Vale do Rio Preto, em 12 de fevereiro de